UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND Lai Châu, ngày        tháng       năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 3 năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời đồng chí dự họp trực tiếp kết

hợp trực tuyến Phiên họp Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 3 năm 2024, cụ

thể như sau:

I. Nội dung

1. Các Báo cáo:

- Tình hình thực hiện chương trình công tác và các nhiệm vụ UBND tỉnh

giao; tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KTXH, đảm bảo quốc phòng - an

ninh; kế hoạch vốn đầu tư công; thu, chi NSNN quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý

II/2024.

- Công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực, công tác thanh tra, giải

quyết khiếu nại tố cáo quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II/2024.

- Kết quả rà soát văn bản do cơ quan Trung ương ban hành có nội dung

giao cho HĐND, UBND tỉnh quy định chi tiết, cụ thể quý I/2024.

2. Tờ trình đề nghị ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số Điều của

Quy định cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ để luân chuyển trong cộng

đồng theo từng dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

ban hành kèm theo Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh.

3. Tờ trình đề nghị ban hành Quyết định quy định thời hạn gửi báo cáo

quyết toán theo niên độ đối với vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước do

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện quản lý; trình tự, thời hạn

lập, gửi, xét duyệt, thẩm định và ra thông báo thẩm định quyết toán theo niên độ

đối với vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước do Ủy ban nhân dân cấp xã

quản lý trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

II. Thành phần

1. Điểm cầu tỉnh

- Các đồng chí Thành viên UBND tỉnh (Trường hợp cử cấp phó đi thay

phải báo cáo và được đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh đồng ý); đại diện lãnh đạo

Sở Ngoại vụ, Sở Khoa học và Công nghệ;

2

- Trân trọng kính mời các đồng chí:

+ Đại diện Lãnh đạo HĐND tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy; Ban

Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hóa - Xã hội, Ban Pháp chế, Ban Dân tộc, Văn

phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

+ Thủ trưởng các đơn vị: Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân

tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục

Thuế tỉnh; Cục Thống kê tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh; Cục Quản

lý thị trường; Liên minh Hợp tác xã; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh; các Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình: Dân dụng và Công

nghiệp, Giao thông, Nông nghiệp và PTNT; Công ty Điện lực tỉnh;

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh: Lãnh đạo, chuyên viên.

- Phóng viên dự đưa tin: Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

Cổng Thông tin điện tử tỉnh (Dự khai mạc và kết luận nội dung 1).

2. Điểm cầu các huyện, thành phố

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

- Trưởng, phó các phòng, ban chuyên môn, các đơn vị có liên quan.

III. Thời gian, địa điểm và tài liệu phiên họp

1. Thời gian: ½ ngày, từ 07 giờ 30 phút, thứ Sáu, ngày 22/3/2024.

2. Địa điểm:

- Điểm cầu tỉnh: Phòng họp số 10 - Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.

- Điểm cầu huyện, thành phố: Phòng họp trực tuyến UBND các huyện,

thành phố.

3. Tài liệu phiên họp: Đề nghị các đại biểu khai thác tài liệu họp tại địa

chỉ: https://hopkhonggiay.laichau.gov.vn hoặc quét mã QR (gửi kèm theo Giấy

mời) để nghiên cứu, tham gia./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- V, C, QT, CB;

- Lưu: VT, Th2, Th7.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vương Thế Mẫn

3

Mã QR tải tài liệu Phiên họp

		2024-03-20T17:06:26+0700

		2024-03-21T07:50:23+0700

		2024-03-21T07:50:23+0700

		2024-03-21T07:50:23+0700

		2024-03-21T07:50:23+0700

		2024-03-21T07:50:53+0700